様式第１（第４条関係）

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付申請書
　　年　　月　　日
知　立　市　長　様
　　　　　　　　　　　　　申　　請　　者

	住所
	〒

	フリガナ

	氏名

	電話番号

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付要綱第４条の規定に基づき、次のとおり補助金の交付を申請します。

	対象設備設置予定場所
（□に✔を記入）
	□　申請者住所と同じ　　□　その他（以下に場所を記入）

	知立市

	対象設備設置区分
（□に✔を記入）
	□　既存住宅（新築後年数　　年）

	□　新築住宅（入居予定日　　年　　月）

	· 対象設備付住宅（ 戸建 ・ 区分所有 ）

	対象設備区分
（□に✔を記入）
	一体的導入

	□　太陽光＋HEMS＋定置用リチウムイオン蓄電システム

	□　太陽光＋HEMS＋電気自動車等充給電設備（V２H）

	□　太陽光＋HEMS＋高性能外皮等（ZEH※）※新築に限る

	単体設置
	□　家庭用燃料電池システム

	□　定置用リチウムイオン蓄電システム

	□　家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

	□　電気自動車等充給電設備（V２H）

	□　住宅用太陽熱利用システム（強制循環型システム）

	□　住宅用太陽熱利用システム（自然循環型太陽熱温水器）

	交付申請額
（補助対象経費等の内訳①の額）

	円

	工事着手予定日
	　　　　年　　月　　日（対象設備付住宅の場合、引渡し予定日を記入）

	工事完了予定日
	　　　　年　　月　　日（対象設備付住宅の場合、保証開始予定日を記入）

【誓約事項】（□に✔を記入）
申請にあたり、次の事項を確認し、誓約します。
· 知立市暴力団排除条例（平成２４年知立市条例第９号）第２条に規定する暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者ではありません。
〔一体的導入の交付申請をされる方のみ〕

· 太陽光発電設備については、供給する電力を居住の用に供する部分で使用する目的で設置し、売電を行う場合は全量買取方式ではなく余剰買取方式とします。
　次ページへ続く
　知　立　市　長　様

下記の対象設備の概要及び補助対象経費等の内訳について相違ないことを証明します。
　　　　年　　月　　日
契約事業者名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
【対象設備の概要】
	Ａ　住宅用太陽光発電設備（一体的導入のみ）

	太陽電池モジュールの製造者名

	品名番号（型式）
	最大出力
	×
	使用枚数
	×
	合計出力値

	ａ

	×

	×
	Ｗ

	ｂ

	×

	×
	Ｗ

	ｃ

	×

	×
	Ｗ

	　最大出力合計（ａ＋ｂ＋ｃ　小数点第３位以下を切り捨て）
	ｋｗ

	Ｂ　家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）

	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	Ｃ　定置用リチウムイオン蓄電システム

	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	蓄 電 容 量
	ｋｗｈ

	Ｄ　電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）

	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	Ｅ　家庭用燃料電池システム

	燃料電池ユニット
	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	貯湯ユニット
	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	発電出力
	ｋｗ

	Ｆ　住宅用太陽熱利用システム

	区分（該当に〇）

	強制循環型システム

	自然循環型太陽熱温水器

	製 造 者 名

	品名番号（型式）

	対象設備の総面積

	Ｇ　高性能外皮等（ＺＥＨ一体的導入のみ）

	　国のＺＥＨ支援事業等の補助金交付決定日
	年　　月　　日

　次ページへ続く
【補助対象経費等の内訳】
	区　分
	項　　　　目
	金　　額
	交付申請額

	住宅用太陽光発電設備
	太陽光モジュール、架台、接続箱、インバータ、保護装置、その他付属品等及びその設置工事費
	Ａ
	（一体的導入）
イ、ウ、カ欄のいずれかに申請額を記入してください。

	家庭用エネルギー管理システム
（ＨＥＭＳ）
	データ集約器機、通信装置、制御装置、モニター装置、計測機器、配線器具等及びその設置工事費
	Ｂ
	（一体的導入）
申請額記入不要
（単体設置）
８，０００円

	ア

	定置用リチウムイオン蓄電システム
	リチウムイオン蓄電池、電力変換装置（インバータ、コンバータ、パワーコンディショナー等）及びその設置工事費
	 Ｃ
	（一体的導入）
４６０，０００円
（単体設置）
４００，０００円

	イ

	電気自動車等充給電設備　（Ⅴ２Ｈ）
	充給電器、その他付属品等及びその設置工事費
	 Ｄ
	（一体的導入）
１１０，０００円
（単体設置）
５０，０００円

	ウ

	家庭用燃料電池システム
	燃料電池ユニット、貯湯ユニット、配線器具、配管器具、その他付属品等及びその設置工事費
	Ｅ
	（単体設置）
５０，０００円

	エ

	住宅用太陽熱利用システム
	機器本体、その他付属品等及びその設置工事費
	Ｆ
	（単体設置）
・強制循環型
１００，０００円
・自然循環型
５０，０００円

	オ

	高性能外皮等（ＺＥＨ）
	上記Ａ～Ｆの金額を除く高性能外皮等を含む住宅建設費（一体的導入ＺＥＨ申請の場合）
	Ｇ
	（一体的導入）
１６０，０００円

	カ

	交付申請額　　計　（ア＋イ＋ウ＋エ＋オ＋カ）
	①

	その他の費用
	上記区分以外の設備、一体的導入ＺＥＨ申請以外の住宅建設費、外構工事及び土地に係る費用等
	Ｈ

	Ａ+Ｂ+Ｃ+Ｄ+Ｅ+Ｆ+Ｇ+Ｈの金額

	消　費　税

	（非課税分がある場合記入）

	合　　計（契約書等の金額と一致）

　次ページへ続く
【　添　付　書　類　】
（共　通　書　類）
□　工事請負契約書又は注文書及び請書の写し
（対象設備付住宅の場合は売買契約書の写し）
□　対象設備が設置される住宅の案内図

□　対象地の現況カラー写真（全景）

（対象地内にある現況の建物（更地の場合は土地）全体を写したもの）
□　対象設備が設置される前の現況カラー写真（近景）

（設置者にあっては、対象設備の設置予定箇所を、購入者にあっては対象設備の現況をそれぞれ写したものとし、建築中のため設置予定箇所が特定できない等のため、撮影が明らかに不可能である場合にあっては提出不要とする。）
（Ａ　住宅用太陽光発電設備）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（屋根伏図等）
（Ｂ　ＨＥＭＳ）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）
（Ｃ　定置用リチウムイオン蓄電システム）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）
（Ｄ　Ｖ２Ｈ）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）
（Ｅ　家庭用燃料電池システム）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）
（Ｆ　住宅用太陽熱利用システム）
□　対象設備の設置予定場所の配置図（屋根伏図等）
（Ｇ　ＺＥＨ）
　　□　ＺＥＨ以上の性能であることが分かるＢＥＬＳ評価書の写し
(ＢＥＬＳ評価書がない場合は、国のＺＥＨ支援事業で、ＺＥＨ以上の性能であることが分かる記載がある交付決定通知書)
【申請手続きに関する連絡先】（いずれか□に✔を記入）
□申請者本人
□対象設備の概要及び補助対象経費等の内訳の記入者（契約事業者等（次の連絡先を記入））
　□その他（次の連絡先を記入）
	住所・所在地

	名称

	担当者名

	電話番号